
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249	 Martes 16 de octubre de 2012	 Sec. III.   Pág. 73764

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

12939 Orden AAA/2207/2012, de 27 de septiembre, por la que se conceden las 
subvenciones destinadas a la promoción de las mujeres del medio rural, 
convocadas por Orden AAA/959/2012, de 24 de abril.

Por Orden APA//1899/2006, de 6 de junio, se establecen la bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones destinadas a la promoción de mujeres en el medio rural, 
posteriormente modificada por la Orden APA/1028/2007, de 11 de abril.

Mediante Orden AAA/959/2012, de 24 de abril, el Ministerio de Agricultura, 
Alimentación y Medio Ambiente hace pública su convocatoria para el ejercicio 2012.

De acuerdo con el artículo 10 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, que atribuye al Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente las 
competencias para la concesión de subvenciones y al amparo de lo previsto en Orden 
AAA/838/2012, de 20 de abril, sobre delegación de competencias en el Ministerio de 
Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, modificada por Orden AAA/1402/2012, de 19 de 
junio, este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Conceder subvención a las entidades que figuran en el anexo I y desestimar las 
solicitudes que figuran en anexo II.

El importe total de las subvenciones concedidas asciende a cuatrocientos cincuenta y 
siete mil euros (457.000,00 euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 
23.18.414B.485.00 del ejercicio económico 2012.

Segundo.

La instrucción del procedimiento ha sido realizada de conformidad con lo previsto en 
las citadas órdenes, en concordancia con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, y en las demás disposiciones legales aplicables, 
figurando en el expediente el Informe de la Comisión de Valoración sobre las solicitudes 
presentadas y el Informe del Órgano Instructor, según lo dispuesto en el artículo 24 de 
referida Ley, habiéndose respectado los oportunos trámites de audiencia a los interesados, 
legalmente preceptivos en el citado procedimiento.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra ella 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional o, con carácter 
previo y potestativo, ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación recurso de 
reposición en el plazo de un mes. No podrán simultanearse ambas vías de recurso.

Madrid, 27 de septiembre de 2012.–El Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio 
Ambiente, P.D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril, modificada por Orden 
AAA/1402/2012, de 19 de junio), la Directora General de Desarrollo Rural y Política 
Forestal, Begoña Nieto Gilarte.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

93
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249	 Martes 16 de octubre de 2012	 Sec. III.   Pág. 73765

ANEXO I 

Entidades que cumplen requisitos según el artículo 2 de la orden APA/1899/2006, proyectos presentados, 
base subvencionable y subvención concedida 

Entidad CIF Proyectos Base 
subvencionable

Subvención 
concedida 

1. Mujeres saludables para nosotras y los mercados. 40.200,00 34.969,54

2. Asesoría para la diversificación de explotaciones agrarias: 
agroturismo innovador. 29.729,25 22.965,06Confederación CERES. G-81715393 

3. Alimentos transformados por mujeres: somos tu despensa. 14.500,00 11.772,50

Suma…………………………………. 84.429,25 69.707,10

1. Asistencia a la Jornada Conmemorativa del “Día Internacional de 
las Mujeres Rurales”. 46.378,04 35.825,83

FADEMUR. G-84095389 
2. Seminarios de sensibilización “Revalorización de productos y 

producciones agrarias tradicionales”. 83.279,07 67.613,98

Suma…………………………………. 129.657,11 103.439,81

1. Promoción de mujeres del medio rural. 61.701,70 49.614,99

2. Feria Internacional de la Mujer Rural PROBATURA. 46.000,00 36.604,93FÉMUR. V-40122426 

3. Asistencia a foros. 6.600,00 5.277,33

Suma…………………………………. 114.301,70 91.497,25

1. Rural Promueve – Proyecto de Promoción de empleo para las 
mujeres del ámbito rural. 110.000,00 87.951,69

2. Proyecto para la promoción de la mujer rural en Cataluña. 25.300,00 20.215,87

3. Ingredientes para un mundo rural saludable. 19.200,00 15.333,68
AMFAR. V-82616582 

4. Estudio para la identificación de oportunidades de negocio para 
las mujeres en el ámbito rural. 17.000,70 13.598,76

Suma…………………………………. 171.500,70 137.100,00

1. Ciclo de jornadas informativas y de asesoramiento “Fomentar e 
impulsar la creación de empresas innovadoras en las mujeres 
rurales”. 

39.460,00 30.480,91

2. Encuentro Nacional “Intercambio de experiencias sobre la 
situación de las mujeres rurales y la titularidad compartida”. 13.759,20 11.007,00

AFAMMER. G-28766202 

3. Asistencia a foros nacionales e internacionales. 1.644,75 1.270,53

Suma…………………………………. 54.863,95 42.758,44

La Unión de Mujeres 
Agricultoras y Ganaderas. G-85941003 1. II Encuentro: “Mujer y oportuniades de empleo en el medio rural”. 16.240,00 12.497,40

Suma…………………………………. 16.240,00 12.497,40

                                                                                         Total ……………………...….... 570.992,71 457.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

93
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249	 Martes 16 de octubre de 2012	 Sec. III.   Pág. 73766

A
N

EX
O

 II
 

1.
 

En
tid

ad
es

 q
ue

 n
o 

re
ún

en
 re

qu
is

ito
s 

pa
ra

 o
bt

en
ci

ón
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 

En
tid

ad
 

CI
F 

M
ot

ivo
 

Fe
de

ra
ció

n 
de

 A
so

cia
cio

ne
s 

Cu
ltu

ra
les

 C
ris

tia
na

s 
de

 A
nd

alu
cía

 
(F

.A
.C

.C
.A

.).
 

G-
23

42
64

55
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Am
as

 d
e 

Ca
sa

, C
on

su
mi

do
re

s y
 U

su
ar

ios
 "M

ar
ía

 d
e 

Gu
ía

". 
G-

14
48

06
44

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9, 

de
 6

 d
e 

jun
io,

 y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

UN
CE

AR
 - 

Un
ión

 d
e 

Ce
nt

ro
s d

e 
Ac

ció
n 

Ru
ra

l. 
G-

78
08

42
58

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

OM
EG

A-
 O

rg
an

iza
ció

n 
de

 M
uje

re
s E

mp
re

sa
ria

s y
 G

er
en

cia
 A

cti
va

.
G-

79
33

14
27

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

CB
MU

CH
O 

(+
) Q

UE
 C

IN
E.

 
G-

84
90

45
15

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

OP
P 

– 
Or

ga
niz

ac
ión

 d
e 

Pr
od

uc
to

re
s P

isc
icu

lto
re

s. 
G-

78
83

63
35

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Am
as

 d
e 

Ca
sa

 “C
ar

ru
ca

”. 
G-

41
56

18
38

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9, 

de
 6

 d
e 

jun
io,

 y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Fu
nd

ac
ión

 A
nd

alu
za

 “I
nv

en
io”

. 
G-

72
13

70
37

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9, 

de
 6

 d
e 

jun
io,

 y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Ce
nt

ro
 d

e 
Or

ien
ta

ció
n 

So
cia

l y
 P

ro
mo

ció
n 

Pe
rs

on
al”

 C
OS

OP
”. 

G-
81

15
67

96
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
CO

CE
MF

E-
 

Co
nf

ed
er

ac
ión

 
Es

pa
ño

la 
de

 
Pe

rs
on

as
 

co
n

dis
ca

pa
cid

ad
 F

ísi
ca

 y 
Or

gá
nic

a. 
G-

28
68

19
55

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Mu
jer

es
 “L

a 
Bl

an
ca

”. 
G-

41
63

25
71

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A 
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

Fu
nd

ac
ión

 N
ue

str
a 

Se
ño

ra
 “B

ien
 A

pa
re

cid
a”

. 
G-

39
54

36
24

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9, 

de
 6

 d
e 

jun
io,

 y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 P
ro

fe
sio

na
l d

e 
“A

ud
ito

ria
s d

e 
Gé

ne
ro

”. 
G-

72
15

16
24

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Mu
jer

es
 p

ar
a 

el 
De

sa
rro

llo
 R

ur
al 

de
 S

ot
o 

de
l B

ar
co

. 
G-

74
32

53
74

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A 
18

99
, d

e 
6 d

e 
jun

io,
 ya

 q
ue

 su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l. 
As

oc
iac

ión
 S

oc
io-

Cu
ltu

ra
l IR

IS
. 

G-
35

50
39

45
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9, 
de

 6
 d

e 
jun

io,
 y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
Fe

de
ra

ció
n 

Pr
ov

inc
ial

 d
e 

Mu
jer

es
 R

ur
ale

s d
e 

Cá
ce

re
s. 

G-
10

29
78

44
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a q

ue
 su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

As
oc

iac
ion

es
 d

e 
Mu

jer
es

 N
or

te
 d

e 
Ex

tre
ma

du
ra

. 
G-

10
20

82
05

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Mu
jer

es
 de

 M
oll

ina
. 

G-
29

78
26

79
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9,

 d
e 

6 d
e j

un
io,

 ya
 q

ue
 su

 á
mb

ito
 no

 e
s e

sta
ta

l. 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Em

pr
es

ar
ias

 Ili
tu

rg
ita

na
s. 

G-
23

44
59

01
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9, 
de

 6
 d

e 
jun

io,
 y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Mu

jer
es

 d
e 

Va
len

cia
 d

e 
Mo

mb
ue

y. 
G-

06
15

56
34

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

Fe
de

ra
ció

n 
de

 A
so

cia
cio

ne
s d

e 
Mu

jer
es

 A
lto

 G
ua

da
lqu

ivi
r. 

G-
14

90
33

55
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9, 
de

 6
 d

e 
jun

io,
 y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
As

oc
iac

ión
 C

ult
ur

al 
La

 V
en

er
a 

de
 la

s L
im

pia
s. 

G-
39

55
86

22
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9, 
de

 6
 d

e 
jun

io,
 y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
Pl

at
af

or
ma

 A
nd

alu
za

 d
e 

Ap
oy

o 
al 

Lo
bb

y E
ur

op
eo

 d
e 

Mu
jer

es
. 

G-
14

45
93

66
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

93
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249	 Martes 16 de octubre de 2012	 Sec. III.   Pág. 73767

 

En
tid

ad
 

CI
F 

M
ot

ivo
 

Pr
iet

o 
Ag

ro
ali

me
nt

ar
ias

, S
.L

. 
B-

45
77

60
28

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Fu
nd

ac
ión

 Is
on

om
ia.

 
G-

12
57

61
12

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 P
ro

ye
cto

 E
mp

leo
 C

as
till

a 
La

 M
an

ch
a. 

G-
13

53
19

91
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
Fu

nd
ac

ión
 H

or
izo

nt
es

 2
01

0.
 

G-
83

70
97

33
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Fo

re
sta

les
 d

e 
Es

pa
ña

 –
 P

RO
FO

R.
 

G-
61

64
23

28
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
ME

LI
SS

 fa
mi

lia
s &

 M
un

do
 R

ur
al.

 
G-

37
51

67
47

(p
ro

vis
ion

al)
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9,
 d

e 
6 

de
 ju

nio
 e

n 
la

fe
ch

a 
de

 fi
na

liz
ac

ión
 d

el 
pla

zo
 d

e 
pr

es
en

ta
ció

n 
de

 
so

lic
itu

de
s. 

Fu
nd

ac
ió 

Ca
ta

lan
a 

de
 C

oo
pe

ra
ció

. 
G-

25
22

30
66

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
/1

89
9, 

de
 6

 d
e 

jun
io,

 y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 e
nt

ida
d 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Un
ión

 E
sc

ue
las

 F
am

ilia
re

s A
gr

ar
ias

. 
G-

28
54

75
29

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

/1
89

9,
 d

e 
6 d

e j
un

io,
 ya

 q
ue

 n
o 

es
 u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

As
oc

iac
ión

 d
e 

Mu
jer

es
 V

irg
en

 d
el 

Mo
ra

l. 
G-

39
31

88
60

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

As
oc

iac
ión

 po
r e

l D
es

ar
ro

llo
 de

l S
ur

 de
 E

xtr
em

ad
ur

a –
 A

DE
SU

RE
X.

 
G-

06
60

05
22

No
 p

re
se

nt
an

 e
n 

fo
rm

a 
la 

do
cu

me
nt

ac
ión

 n
ec

es
ar

ia,
 s

eg
ún

 s
e 

dis
po

ne
 e

n 
las

 B
as

es
 R

eg
ula

do
ra

s 
y 

en
 e

l A
pa

rta
do

 c
ua

rto
 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
24

 d
e 

ab
ril 

de
 2

01
2 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia 

de
 su

bv
en

cio
ne

s d
es

tin
ad

as
 a

 la
 p

ro
mo

ció
n 

de
 la

 m
uje

r r
ur

al.
 

As
oc

iac
ión

 de
 M

uje
re

s E
mp

re
sa

ria
s d

e S
ier

ra
 M

ág
ina

 “R
ed

 A
ES

MA
”.

G-
23

38
81

01
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A 

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l. 
As

oc
iac

ión
 de

 M
uje

re
s E

mp
re

sa
ria

s d
e S

ier
ra 

de
 S

eg
ur

a “
Re

d A
ES

S”
. 

G-
23

49
00

48
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A 

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 a
so

cia
ció

n 
de

  

Un
ión

 d
e 

As
oc

iac
ion

es
 d

e 
Mu

jer
es

 E
mp

re
sa

ria
s y

 P
ro

fe
sio

na
les

 d
e 

la 
Pr

ov
inc

ia 
de

 Ja
én

. 
G-

23
52

49
94

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
 1

89
9,

 d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 a
so

cia
ció

n 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Mu

jer
es

 C
er

es
 d

e 
Có

rd
ob

a. 
B-

14
61

88
47

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A 
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

As
oc

iac
ión

 ID
EM

. 
G-

39
44

37
00

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A/
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
no

 e
s u

na
 e

nt
ida

d 
de

 m
uje

re
s d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Fe
de

ra
ció

n 
de

 M
uje

re
s S

or
da

s “
AR

AM
US

”. 
G-

18
46

95
28

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
 1

89
9,

 d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 a
so

cia
ció

n 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
Fu

nd
ac

ión
 -V

ér
tic

e 
Em

pr
en

de
-. 

G-
82

41
18

28
No

 cu
mp

le 
el 

ar
tíc

ulo
 2

 d
e 

la 
Or

de
n 

AP
A/

18
99

, d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

no
 e

s u
na

 e
nt

ida
d 

de
 m

uje
re

s d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
Fe

de
ra

ció
n 

de
 A

so
cia

cio
ne

s d
e 

Mu
jer

es
 d

el 
Pu

eb
lo.

 
G-

06
40

13
19

No
 cu

mp
le 

el 
ar

tíc
ulo

 2
 d

e 
la 

Or
de

n 
AP

A 
18

99
, d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l. 

As
oc

iac
ión

 C
ult

ur
al 

“P
ro

ye
cto

 D
ióg

en
es

”. 
G-

37
51

21
00

No
 c

um
ple

 e
l a

rtí
cu

lo 
2 

de
 la

 O
rd

en
 A

PA
 1

89
9,

 d
e 

6 
de

 ju
nio

, y
a 

qu
e 

su
 á

mb
ito

 n
o 

es
 e

sta
ta

l y
 n

o 
es

 u
na

 a
so

cia
ció

n 
de

 
mu

jer
es

 d
el 

me
dio

 ru
ra

l. 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Mu

jer
es

 -A
MA

RC
A-

. 
G-

38
39

37
40

No
 p

re
se

nt
an

 la
 s

oli
cit

ud
 d

en
tro

 d
el 

pla
zo

 p
re

vis
to 

en
 e

l a
pa

rta
do

 T
er

ce
ro

 d
e 

la 
Or

de
n 

de
 2

4 
de

 a
br

il 
de

 2
01

2 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia 
de

 su
bv

en
cio

ne
s d

es
tin

ad
as

 a
 la

 p
ro

mo
ció

n 
de

 la
 m

uje
r r

ur
al.

 
As

oc
iac

ión
 d

e 
Mu

jer
es

 E
mp

re
sa

ria
s -

AD
EM

E-
. 

G-
09

38
75

64
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

 1
89

9,
 d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

ám
bit

o 
no

 e
s 

es
ta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 a

so
cia

ció
n 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

Fu
nd

ac
ión

 P
riv

ad
a 

-M
ON

 R
UR

AL
-. 

G-
25

58
60

66
No

 c
um

ple
 e

l a
rtí

cu
lo 

2 
de

 la
 O

rd
en

 A
PA

 1
89

9,
 d

e 
6 

de
 ju

nio
, y

a 
qu

e 
su

 á
mb

ito
 n

o 
es

 e
sta

ta
l y

 n
o 

es
 u

na
 a

so
cia

ció
n 

de
 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

mu
jer

es
 d

el 
me

dio
 ru

ra
l. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

93
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249	 Martes 16 de octubre de 2012	 Sec. III.   Pág. 73768

 

2.
 

En
tid

ad
es

 q
ue

 c
um

pl
en

 re
qu

is
ito

s 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

2 
de

 la
 o

rd
en

 A
PA

/1
89

9/
20

06
, p

er
o 

co
n 

pr
oy

ec
to

s 
de

se
st

im
ad

os
 

En
tid

ad
 

Pr
oy

ec
to

 
Im

po
rte

 
(e

ur
os

) 
Ca

us
a 

de
se

sti
m

ac
ión

 

So
l R

ur
al.

 
Inf

or
ma

ció
n 

y 
fo

rm
ac

ión
 e

n 
ha

bil
ida

de
s 

so
cia

les
 p

ar
a 

la 
ini

cia
tiv

a 
em

pr
es

ar
ial

. T
itu

lar
ida

d 
co

mp
ar

tid
a 

y s
ob

er
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

. 
14

.7
00

,0
0

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
alc

an
za

 la
 p

un
tu

ac
ión

 m
ín

im
a 

es
ta

ble
cid

a 
en

 e
l a

rt.
 5

.2
 d

e 
las

 B
as

es
 R

eg
ula

do
ra

s. 

As
ist

en
cia

 a
 C

on
gr

es
os

. 
14

.00
0,

00
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

Co
nf

ed
er

ac
ión

 C
ER

ES
. 

Ta
lle

r s
ob

re
 tit

ula
rid

ad
 co

mp
ar

tid
a. 

16
.0

00
,0

0
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

Gu
ía

 d
e 

De
re

ch
os

 d
e 

Ag
ric

ult
or

as
 y

 G
an

ad
er

as
:

Le
y 

35
/2

01
1 

so
br

e 
titu

lar
ida

d 
co

mp
ar

tid
a. 

48
.3

19
,1

7
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

Ca
mp

añ
a 

de
 in

fo
rm

ac
ión

 s
ob

re
 la

 L
ey

 3
5/

20
11

 s
ob

re
 ti

tu
lar

ida
d 

co
mp

ar
tid

a.
 

70
.2

22
,4

2
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

FA
DE

MU
R.

 

Co
mu

nid
ad

 v
irt

ua
l d

e 
pr

ác
tic

a 
pa

ra
 e

l e
mp

re
nd

im
ien

to
 fe

me
nin

o 
en

 e
l m

ed
io 

ru
ra

l: C
om

un
ida

d 
Ho

rta
”. 

22
.6

12
,6

9
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

CE
SM

U 
– 

Ce
nt

ro
 d

e 
Es

tu
dio

s 
y 

Do
cu

me
nt

ac
ión

 d
e 

la 
Mu

jer
 R

ur
al 

Es
pa

ño
la.

 
35

.2
00

,0
0

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
alc

an
za

 la
 p

un
tu

ac
ión

 m
ín

im
a 

es
ta

ble
cid

a 
en

 e
l a

rt.
 5

.2
 d

e 
las

 B
as

es
 R

eg
ula

do
ra

s. 
AM

FA
R.

 

EM
FE

PR
OC

A 
“E

mp
re

nd
im

ien
to 

fe
me

nin
o 

ba
jo

nu
ev

as
 f

ór
mu

las
 

de
 co

me
rci

ali
za

ció
n 

de
 lo

s p
ro

du
cto

s c
ár

nic
o 

de
 a

lta
 ca

lid
ad

”. 
78

.1
56

,0
0

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
alc

an
za

 la
 p

un
tu

ac
ión

 m
ín

im
a 

es
ta

ble
cid

a 
en

 e
l a

rt.
 5

.2
 d

e 
las

 B
as

es
 R

eg
ula

do
ra

s. 

AF
AM

ME
R.

 
Pl

an
 M

uje
re

s R
ur

ale
s e

n 
re

d 
de

 A
FA

M
ME

R.
 

59
.9

20
,0

0
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

alc
an

za
 la

 p
un

tu
ac

ión
 m

ín
im

a 
es

ta
ble

cid
a 

en
 e

l a
rt.

 5
.2

 d
e 

las
 B

as
es

 R
eg

ula
do

ra
s. 

La
 U

nió
n 

de
 M

uje
re

s. 
Pr

og
ra

ma
 IM

AG
IO

. 
92

.3
34

,0
4

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
alc

an
za

 la
 p

un
tu

ac
ión

 m
ín

im
a 

es
ta

ble
cid

a 
en

 e
l a

rt.
 5

.2
 d

e 
las

 B
as

es
 R

eg
ula

do
ra

s. 

AD
EM

UP
 (C

IF
 G

-2
23

40
13

7)
. R

ed
 d

e 
Co

op
er

ac
ión

 P
ire

na
ica

 d
e 

Mu
jer

es
 E

mp
re

nd
ed

or
as

. 
89

.5
80

,0
0

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
se

 a
jus

ta
 a

 lo
 p

re
vis

to
 e

n 
los

 a
rtí

cu
los

 4
, 7

.2
 y

 1
3.

1 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

Ba
se

s 
Re

gu
lad

or
as

 (l
as

 a
cti

vid
ad

es
 su

bv
en

cio
ne

s t
ien

en
 q

ue
 d

es
ar

ro
lla

rs
e 

en
tre

 e
l 1

 d
e 

en
er

o 
y 1

0 
de

 
no

vie
mb

re
 d

el 
ac

tu
al 

eje
rci

cio
 e

co
nó

mi
co

). 
 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

12
93

9

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-15T22:35:55+0200




